GganMIUR.AOOCSAPR.REGISTRO UFFICIALE(U).0006049.21-09-2017

mteda
BOCEDI
MAURIZIO
6= MINIS
SUZI0 (/ \3
NE ‘i’
e et
588 AMindstero dell' Ftruxione,
OO doll Vncversitss e dollo Reveron
Mﬂm Soolastico I ()/7/604%2’//(! /&(4/}’ / (gﬂm/m—%omaf//na
Ufficio IX — Ambito territoriale di Parma e Piacemz Sede di Parma
IL DIRIGENTE

VISTO il D.P.R. n. 81 del 20/03/2009 e in particolare I'art. 10;

VISTO Il D.P. prot. 3532 del 05/06/2017 con il quale é stata definita la dotazione di organico di diritto
del personale docente della scuola primaria di questa provincia per I'anno scolastico 2017/18
definitain n. 1370 posti comuni oltre a n.136 posti di potenziamento di tipo comune;

VISTA la nota USR per I'Emilia Romagna prot. 8803 del 19/05/ 2017 che assegna a questa provincia
un contingente pari a n. 192 posti spezzoni nella fase di adeguamento dell’organico alla
situazione di fatto;

VISTA la Circolare dell’USR n. 10227 del 08/06/2017 relativa all’ulteriore assegnazione di n. 45 posti
da utilizzare nella fase dell’adeguamento dell’organico alla situazione di fatto per tutti gli ordini
di scuola;

ESAMINATE le proposte dei Dirigenti Scolastici in ordine alle formazioni delle classi e all’attivazione dei posti
per il tempo pieno e l'istituzione dei posti lingua straniera, cosi come acquisiti a SIDI;

ACCERTATO che nella fase di determinazione dell’organico di diritto non sono stati considerati gli spezzoni
orario necessari per il funzionamento delle classi autorizzate, e che pertanto tali spezzoni vanno
considerati nella fase di adeguamento dell’organico di fatto;

VISTE le richieste dei Dirigenti Scolastici di confermare a tempo pieno le classi llI° non autorizzate
nell’organico di diritto 2017/2018 per mancanza di risorse, gia funzionanti a tempo pieno
nell’organico di fatto 2016/2017;

VISTE le richieste dei Dirigenti Scolastici di ulteriori ore aggiuntive con le quali si segnalano situazioni
di criticita, gia rilevate nella fase dell’organico di diritto per il mantenimento di modelli orari gia
in atto nelle scuole, al fine di assicurare agli alunni la continuita dell’orario delle lezioni seguite
nell’anno precedente;

VISTE la richiesta presentata dalla Dirigente Scolastica dell’ I.C. Felino intesa a proseguire come

nell’organico di diritto un progetto CTS e la richiesta della Dirigente dell’l.C. Val Ceno in merito
al progetto ponte scuola infanzia e primaria presso il plesso di Bore;

Dirigente: Maurizio Bocedi

Viale Martiri della Liberta, 15 - 43123 PARMA Tel: 0521/213111 Fax: 0521/213204
e-mail: usp.pr@istruzione.it PEC: csapr@postacert.istruzione.it Web: http://www.pr.istruzioneer.it




U oy
i oy
’-_53!‘;‘5‘3;‘»
ﬁ AMindstero dell '-_Z/i’((//‘{/('()«ﬂ{’,
OO det! w/éwﬁuew('/(} e della :/A) ceerce
7 %{m Solmstico %{){ywwaéf /z,(z//f 4 'Cfﬁﬂu/{[—//?omayxna
Ufficio IX — Ambito territoriale di Parma e Piacemnz Sede di Parma

VISTO il decreto del Direttore Generale n. 1396 del 19/10/2016 con il quale & stata delegata ai
Dirigenti degli Uffici degli ambiti territoriali la predisposizione e la firma degli atti concernenti la
determinazione degli organici sulla base del contingente assegnato dal Direttore Generale;

INFORMATE le OO.SS. della scuola;

DECRETA

Art. 1- La dotazione organica della scuola primaria della provincia di Parma e definita in sede di adeguamento
di organico alla situazione di fatto per I’'anno scolastico 2017/2018 in n. 1383 posti interi oltre a n. 12 spezzoni
orario, secondo il prospetto allegato che costituisce parte integrante del presente decreto, oltre a n. 136 posti
comuni di organico potenziato gia assegnato in organico di diritto.

Art. 2 —nell’ambito della dotazione organica sopraindicata sono autorizzati, limitatamente all’ a.s. 2017/2018,
gli spezzoni orario, derivanti dal calcolo SIDI, necessari per il funzionamento delle classi gia autorizzate in
organico di diritto nei sottoelencati I.C./D.D.

I.C. Sanvitale 11 ore
I.C. Montebello 14 ore
I.C. Puccini 2 ore

I.C. Parmigianino 11 ore
D.D. F.lli Bandiera 8 ore
I.C. Ferrari 13 ore

I.C. D’Acquisto 16 ore
I.C. Verdi 8 ore

I.C. Micheli 6 ore

I.C. Toscanini 13 ore

I.C. Albertelli Newton 13 ora
Convitto M. Luigia 7 ore
I.C. Busseto 7 ore

I.C. Collecchio 14 ore
I.C. Langhirano 14 ore
I.C. Neviano 11 ore

I.C. San Secondo 15 ore
D.D. Fidenza 14 ore

I.C. Bardi 4 ore

I.C. Borgotaro 20 ore
I.C. Fontanellato 11 ore

AN NN N NN YV N N N N N NN N U N N NN

Dirigente: Maurizio Bocedi

Viale Martiri della Liberta, 15 - 43123 PARMA Tel: 0521/213111 Fax: 0521/213204
e-mail: usp.pr@istruzione.it PEC: csapr@postacert.istruzione.it Web: http://www.pr.istruzioneer.it




iRy @

.. ' .
AMindstero dell -_Z/i’((//‘(/(()/ﬁl’,
0 , . . D .
" ol Unoversdliy ¢ ol Rivowenn

. ///{/(MZ L)éat/a‘%{l((l %()/75(2//1,0,/{: /g,(g/;w / '(/(“;70{/&((/ —%0«;71 a(?/” r

Ufficio IX — Ambito territoriale di Parma e Piacemz Sede di Parma

I.C. Sorbolo 12 ore

I.C. Sissa Trecasali 7 ore
I.C. Montechiarugolo 2 ore
I.C. Colorno 11 ore

I.C. Medesano 8 ore

AV NN

Art. 3 — Nell’ambito della dotazione organica sopraindicata sono autorizzate, limitatamente all’anno scolastico
2017/2018, le seguenti trasformazioni di classi lll da tempo normale a tempo pieno nei plessi sottoindicati
con l'attribuzione di 13 ore per ogni Istituto Comprensivo.

Plesso di Corridoni Parma
Plesso Anna Frank Parma
Plesso di Vicofertile

Plesso di Porporano

Plesso Sanvitale Parma

Plesso Martiri di Cefalonia Parma
Plesso Noceto cpl

Plesso Collecchio cpl

Plesso Sorbolo

Plesso San Polo

Plesso Albertelli Newton Parma

AN NE N NENE N NP

Art. 4 Valutate le richieste dei Dirigenti Scolastici in merito alla situazione di criticita dovute alla carenza di
risorse, gia rilevata nella fase di organico di diritto, relative al mantenimento di modelli orari gia in atto nelle
scuole sono autorizzate limitatamente all’anno 2017/2018 i seguenti spezzoni orario per ampliamento
dell’offerta formativa negli I.C. sottoelencati:

I.C. Bedonia 11 ore

I.C. Medesano 10 ore
I.C. San Secondo 11 ore
I.C. Fontanellato 13 ore
I.C. Borgotaro 9 ore

I.C. Bocchi 11 ore

I.C. Noceto 9 ore

AN NN

Art.5 Nell’ambito della dotazione organica sopraindicata sono autorizzati, limitatamente all’anno scolastico
2017/2018 22 ore lingua I.C. Corniglio

Dirigente: Maurizio Bocedi

Viale Martiri della Liberta, 15 - 43123 PARMA Tel: 0521/213111 Fax: 0521/213204
e-mail: usp.pr@istruzione.it PEC: csapr@postacert.istruzione.it Web: http://www.pr.istruzioneer.it




Ny
vy
:“%"LR\
AMinéstoro dell 'EZ'/iw/A%b/}w,
del! Vneversits e debtla Recerca
v /%(Ml .Jéa/aﬂfpm %()/?zmgg,a,/(z /g,(),/;w / '(fﬁ};@{/m —%0~?7[ af//” r

Ufficio IX — Ambito territoriale di Parma e Piacemz Sede di Parma

0

Art. 6 Nell’ambito della dotazione organica sopraindicata sono autorizzati, limitatamente all’anno scolastico
2017/2018, i sottoelencati progetti:

I.C. Felino - n. 12 ore per progetto CTS;

D.D. Fidenza — n. 3 ore per progetto CTS di I.C. Felino;

I.C. Micheli - n 15 ore per progetto Nazionale legge 107/2015;

I.C. Val Ceno plesso Bore — n. 11 ore per progetto ponte scuola infanzia e primaria;

RN

Il Dirigente
Maurizio Bocedi

Firma sostituita a mezzo stampa ai sensi
e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93

All'albo sede — Sito Internet
* Ai Dirigenti Scolastici
dei Circoli didattici ed Istituti Comprensivi di Parma e Provincia
e Alle 00.SS. della scuola — loro Sedi
e E p.c. Ufficio Scolastico Regionale
Direzione Generale Ufficio IV
Via dei Castagnoli 1 Bologna

Dirigente: Maurizio Bocedi

Viale Martiri della Liberta, 15 - 43123 PARMA Tel: 0521/213111 Fax: 0521/213204
e-mail: usp.pr@istruzione.it PEC: csapr@postacert.istruzione.it Web: http://www.pr.istruzioneer.it




		2017-09-21T08:53:54+0000
	BOCEDI MAURIZIO




